佐 県 推 第 4 4 6 号

令 和 ６ 年 ７ 月 10 日

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議

会員 様

佐賀県「ストップ温暖化」県民運動推進会議

会長 諸岡 泰輔

エコチャレンジ２０２４（大人向け）への協力について（依頼）

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

当会議の事業の推進につきましては、日頃から格別の御高配をいただき厚くお

礼申し上げます。

 さて、県では、地球温暖化対策事業として家庭でできる省エネ･省資源行動の

取組を推進しているところです。

 この度、エコチャレンジシート（簡易版環境家計簿）（大人向け）が完成しま

したので、是非、多くの家庭でエコチャレンジに御参加いただき、省エネ・省資

源行動に繋げる機会にしていただきたいと考えています。

 つきましては、別添のとおりチラシをお送りいたしますので、職員の皆様及び

関係団体の皆様に御参加いただけますよう周知について御協力をお願いします。

 なお、10 月には事業者向けのエコチャレンジシートの配布を予定しておりま

す。

 今後とも当会議の運営及び事業の実施につきまして、特別の御支援と御協力

をいただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 実施期間  令和６年８月１日（木曜日）から１０月３１日（木曜日）まで

２ 応募方法

・エコチャレンジ web サイトから web フォームに入力し、応募。

※毎月１回の応募で最大３口の応募が可能。まとめて１回の応募も可。
 ※FAX または郵送による応募も可能。

【エコチャレンジ web サイト】

   https://eco-challenge.ondanka-boushi.net/ecochalle2024/

３ 応募締切

  令和６年１１月８日（金曜日）※必着

４ 賞品

  佐賀県特産品詰め合わせ または J リーグサガン鳥栖ホームゲームにお

けるセレモニーの参加特典

※ 取組結果を報告（御応募）いただいた方の中から抽選。

５ お問合せ先

  【エコチャレンジの参加・応募に関すること／FAX・郵送による応募先】

   佐賀県地球温暖化防止活動推進センター（委託先）

   （運営法人：特定非営利活動法人温暖化防止ネット）

   TEL：0952-37-9192  FAX；0952-37-9445

   E-mail：info@ondanka-boushi.net

  【エコチャレンジ推進事業、賞品に関すること】

   佐賀県 脱炭素社会推進課 普及啓発担当 高尾、関

   TEL：0952-25-7079  FAX：0952-25-7783

      Email：datsutansosuishin@pref.saga.lg.jp

（担当）

佐賀県県民環境部 脱炭素社会推進課

普及啓発担当 高尾、関

TEL：0952-25-7079 FAX：0952-25-7783

E-mail：datsutansosuishin@pref.saga.lg.jp

https://eco-challenge.ondanka-boushi.net/ecochalle2024/
mailto:info@ondanka-boushi.net
mailto:datsutansosuishin@pref.saga.lg.jp
mailto:datsutansosuishin@pref.saga.lg.jp